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Bilag 10 Tybjergvej 61 
 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har den 6. august 2017 modtaget en 
ansøgning om opførelse af et dobbelthus på Tybjergvej 61. 
Forvaltningen har modtaget supplerende materiale den 9. august, 3. 
september, 5. september og 21. september 2017. 
 
Ejendommen og projektet 
 
Grunden har et areal på 841 m², heraf er 82 m2 udlagt til vej. 
 
Ejendommen er bebygget med et enfamiliehus på 99 m2, som ønskes 
nedrevet.  
 
Det ansøgte dobbelthus har 1 etage med udnyttet tagetage (1 ½ etage).  
 
Dobbelthuset har et samlet etageareal på 272 m². 
Bebyggelsesprocenten er samlet 32. Dobbelthuset har et samlet 
bebygget areal på 140 m².  
 
Begge boliger får en størrelse på hver ca. 136 m² (bebygget areal 70 
m²).  
 
Det ansøgte projekt indeholder en udstykningsplan med opdeling i to 
grunde på henholdsvis 407 m² og 434 m². 139 m2 af grundarealet på 
434 m2 er udlagt til vej. Bebyggelsesprocenten på de to grunde er 
henholdsvis 33 og 31. 
 
Endvidere er der ansøgt om opførelse af sammenbygget carport og 
skur til hver bolig, med en størrelse på 18 m², svarende til i alt 36 m² 
sekundær bebyggelse på grunden. 
 
Høringssvar fra nabo 
 
Forvaltningen har gennemført partshøring af naboer.  
 
Der er indkommet to høringssvar fra Tybjergvej 59 og Tybjergvej 63. 
Indsigelserne vedrører hovedsagligt dobbelthusets omfang og 
placering, herunder indvirkning på kvarterets helhedspræg samt lys- 
og indbliksforhold for omboende. 
 
Naboen på Tybjergvej 59 har bl.a. anført, at dobbelthuset er meget 
højt, og at bebyggelsen vil medføre indbliksgener og reducere 
udsynsforhold. Naboen fremhæver videre, at bebyggelsens omfang 
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ikke vil være sædvanligt for kvarteret, og henviser i øvrigt til 
Borgerrepræsentationens drøftelse om dobbelthuse. 
 
Naboen på Tybjergvej 63 mener bl.a., at dobbelthuset vil medføre 
skygge- og indbliksgener, og at den ansøgte bebyggelse vil skille sig 
ud fra kvarterets øvrige bebyggelsesstruktur. Naboen henviser i øvrigt 
til Teknik- og Miljøudvalgets drøftelser om dobbelthuse. 
 
Ansøgers bemærkninger 
 
Ansøger har ikke kommenteret på indsigelser fra naboerne. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering 
 
Dobbelthuset opføres inden for byggeretten med hensyn til 
bebyggelsesprocent, højde og afstand til naboskel, men en del af 
dobbelthuset vil være tættere end 2,5 m fra den nye private fællesvej 
(indkørslen).  
 
Grundstørrelserne efter opdeling i to grunde vil ikke være usædvanlig 
i kvarteret, hvor der ses varierende grundstørrelser og desuden enkelte 
dobbelthuse. 
 
Det ansøgte projekt, herunder grundstørrelserne efter opdeling, 
grundenes udformning samt husets omfang, placering og udformning, 
er helt på linje med projekter, som Teknik- og Miljøforvaltningen 
tidligere har givet tilladelse til.  
 
Projektet er i det hele taget i overensstemmelse med hidtidig praksis 
om fravigelse af villaservitutter at tillade det ansøgte dobbelthus.  
 
I forhold til indsigelserne mod projektet vurderer forvaltningen, at 
projektet tager tilstrækkeligt hensyn til naboerne og villakvarterets 
helhedspræg. Det indgår i vurderingen, at den samlede bebyggelse 
iagttager bygningsreglementets bestemmelser for bebyggelsesprocent, 
etageantal, maksimal bygningshøjde og afstand til naboskel.  
 
Det vægtes tillige, at det samlede dobbelthus iagttager villaservituttens 
bestemmelser med hensyn til afstand til Tybjergvej, afstand til 
naboskel, antal etager og tilladeligt bebygget areal. Forvaltningen 
konstaterer, at området præges af en- og tofamiliehuse i én etage med 
udnyttet tagetage. 
 
En tilladelse er også i overensstemmelse med Teknik- og 
Miljøudvalgets beslutning den 19. juni 2017 om, at igangværende 
sager, som er modtaget før behandlingen i Borgerrepræsentationen om 
at ændre praksis, behandles efter hidtil gældende praksis. 
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